CÂMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
    Estado de São Paulo – CNPJ 01.772.145/0001-73

            Queluz/SP. – 12.800-000 – Tel: (0xx) 3147.1138/1766.

                         e.mail: camaraqueluz@yahoo.com.br

REQUERIMENTO de URGÊNCIA  Nº 086/19.

REQUEIRO, nos termos regimentais e após ouvir o Douto Plenário,

oficiar ao EXECUTIVO MUNICIPAL, sobre o que se segue:

 Análise e posterior poda de uma árvore, localizada na

Rua Neme Felipe – Bairro Porteira.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente

Senhores Vereadores:

                                                       A propositura merece a atenção

e análise do distinto Departamento responsável, bem

como acompanhamento direto pelo Chefe do Poder

Executivo, quanto à poda da respectiva árvore. O

questionamento tem seus efeitos, até mesmo pela

segurança dos munícipes, haja vista, que sua copa vem

tombando para a rua, atingindo veículos, causando

insegurança nos transeuntes. Sobre o assunto o Nobre

Edil Carlos Mateus sugeriu uma vistoria nas árvores de

toda a municipalidade.

                                          Diante da análise e urgentes

providências pelos órgãos competentes, é o presente

Requerimento. Sala das Sessões, Dr. João Monteiro da

Silva, 07 de maio de 2019.

                                                         SILVIO JOSÉ BUENO

                                                            VEREADOR  DEM